در اینجا بازار داخلی که در جهت سودکشی سمت و سویافته قبل از قبل مشبوع است. نیروی برسر قدرت بعد از مشاهده اشباع بازار با کالای کهنه فقط یک راه علاج از بحران را می بیند و آن تصرف بازارهای خارجی میباشد. بعد از مرگ رفیق استالین در سال 1953 (1332 ه.ش.) درست همین واقعه رخ داد. دیکتاتوری پرولتاریا در شوروی طی یک کودتای حزبی واژگون شد، تولیدات بطور عام سمت و سوی سودکشی بخود گرفت و حزب و دولت راه رقابت با امپریالیزم را در پیش گرفتند. شعار "همزیستی مسالمت آمیز" از اشباع بازار داخلی و مصارف انباشت یا توقف تولید منشا میگرفت.